
  

 

ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS 
DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
 

Disposición Nº 60/2013

 
Designación de Agentes Notificadores Art. 100, inc. e) Ley Nº 11.683 (t.o. en 1998 y sus
modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Río Gallegos. 

 
Bs. As., 19/4/2013 

 
VISTO la ACTUACION SIGEA AFIP Nº 15297-6-2013 del registro de la ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por la actuación citada en el VISTO la Dirección Regional Río Gallegos solicita la designación de
nuevos agentes notificadores en dicha jurisdicción, en atención a las necesidades operativas de sus
áreas dependientes. Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones
Impositivas del Interior. 
 
Que las Subdirecciones Generales de Coordinación Técnico Institucional y de Asuntos Jurídicos han
tomado la intervención que resulta de sus respectivas competencias. 
 
Que de acuerdo con lo establecido por la Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus modificaciones) y
de conformidad con lo dispuesto por los Artículos 4º y 6º del Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997 y por
las Disposiciones Nros. 571/06 (AFIP) del 13 de septiembre de 2006 y 349/12 (AFIP) del 21 de
septiembre de 2012, procede disponer en consecuencia. 
 
Por ello, 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
DISPONE: 

 
ARTICULO 1º — Desígnase como Agentes Notificadores para que actúen conforme a la Ley Nº 11.683
(texto ordenado en 1998 y sus modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Río Gallegos, a
los agentes Ariel Arnaldo AGAMENONE (Legajo Nº 36.885/27 - D.N.I. Nº 17.115.519), Luciana Maria De
Los Angeles ALTOBELO (Legajo Nº 42.913/08 - D.N.I. Nº 29.582.081), Eduardo Ezequiel ALVAREZ
LUTEREAU (Legajo Nº 39.361/45 - D.N.I. Nº 24.365.890), Silvia Alejandra Del Valle ARIAS (Legajo Nº
36.987/67 - D.N.I. Nº 17.734.242), Hugo Gustavo AVILA (Legajo Nº 84.973/33 - D.N.I. Nº 21.919.995),
Gina BACHANSKI (Legajo Nº 84.972/20 - D.N.I. Nº 27.842.606), Andrea Lorena BAHAMONDE (Legajo
Nº 37.014/68 - D.N.I. Nº 23.956.612), Claudia Viviana BAHAMONDE (Legajo Nº 42.529/34 - D.N.I. Nº

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bGdrVXdmendKMTA9

Página 1



26.870.220), Luis René BAHAMONDE (Legajo Nº 29.600/87 - D.N.I. Nº 11.863.756), Norma Beatriz
BALCON (Legajo Nº 34.162/78 - D.N.I. Nº 14.687.154), Jorge Luis BARRIONUEVO (Legajo Nº 42.533/80
- D.N.I. Nº 28.680.308), José Matías BEZI (Legajo Nº 42.912/94 - D.N.I. Nº 25.459.279), Guillermo
Nicolás BONAPARTE (Legajo Nº 24.194/6 - D.N.I. Nº 13.655.747), Fausto Nahuel BOUNINE (Legajo Nº
42.681/22 - D.N.I. Nº 26.219.879), Paola Lorena BRINGAS CARNOTA (Legajo Nº 86.030/77 - D.N.I. Nº
29.439.898), Diego Germán BROQUA (Legajo Nº 40.661/86 - D.N.I. Nº 17.737.875), Flavia Griselda
BUGUEYRO (Legajo Nº 39.472/79 - D.N.I. Nº 23.388.749), Miguel Angel CARRASCO (Legajo Nº
23.490/91 - D.N.I. Nº 12.223.795), Orlando Ariel CASUCCIO (Legajo Nº 86.032/05 - D.N.I. Nº
23.736.313), José Gabriel CILLA (Legajo Nº 27.027/97 - D.N.I. Nº 13.425.208), María Cristina COBO de
SALINAS (Legajo Nº 23.710/42 - D.N.I. Nº 6.495.897), Wanda Ivana CORIA VERA (Legajo Nº 41.251/37
- D.N.I. Nº 28.859.209), Andrea Alejandra CORNELLA (Legajo Nº 34.511/50 - D.N.I. Nº 20.531.010),
Santiago Martín D’ANGELO (Legajo Nº 42.525/90 - D.N.I. Nº 25.994.855), Liliana Gloria DELALOYE
(Legajo Nº 73.177/62 - D.N.I. Nº 17.553.523), Sara Inés DESPRES (Legajo Nº 28.508/52 - D.N.I. Nº
6.143.895), Sonia Raquel DIAZ (Legajo Nº 37.460/13 - D.N.I. Nº 21.520.896), Paula Valeria EGAÑAS
(Legajo Nº 41.849/87 - D.N.I. Nº 29.393.342), Gabriel Alejandro FABIAN (Legajo Nº 86.028/59 - D.N.I. Nº
25.062.567), Gabriela Mariel FALASCA (Legajo Nº 41.318/86 - D.N.I. Nº 28.231.370), Noelia Soledad
FELGUEROSO (Legajo Nº 86.036/49 - D.N.I. Nº 30.839.175), Martha Beatriz FERRO (Legajo Nº
26.779/41 - D.N.I. Nº 16.124.661), Valeria Alejandra FLORES MOLINA (Legajo Nº 37.590/68 - D.N.I. Nº
26.649.662), Luise Margaret GALLEGO (Legajo Nº 37.639/00 - D.N.I. Nº 20.795.102), Pablo Darío
GAMENARA (Legajo Nº 32.960/13 - D.N.I. Nº 17.286.087), Claudia Patricia GANDOLFO (Legajo Nº
30.784/44 - D.N.I. Nº 14.790.764), Virginia María GARCIA (Legajo Nº 42.892/79 - D.N.I. Nº 26.094.602),
Mauro Román GONZALEZ (Legajo Nº 42.540/66 - D.N.I. Nº 29.953.988), Gisela Carolina GONZALEZ
VALLEJOS (Legajo Nº 42.520/32 - D.N.I. Nº 24.798.915), Gabriel Esteban HADAD (Legajo Nº 39.851/83
- D.N.I. Nº 24.095.290), Marcela HERRERA (Legajo Nº 91.518/52 - D.N.I. Nº 12.964.609), Pamela Edith
JUAREZ (Legajo Nº 42.542/84 - D.N.I. Nº 31.109.706), Carlos Alberto KALIYESKY (Legajo Nº 24.237/97
- D.N.I. Nº 12.727.316), Gabriela Vanesa LARA (Legajo Nº 42.521/55 - D.N.I. Nº 27.270.213), Eduardo
José LOSADA (Legajo Nº 28.780/78 - D.N.I. Nº 12.162.361), Hernán MAISON (Legajo Nº 36.559/00 -
D.N.I. Nº 17.286.699), María Lidia MAISON (Legajo Nº 42.719/53 - D.N.I. Nº 34.927.633), Mauricio
Bernardo MARIANI (Legajo Nº 40.650/65 - D.N.I. Nº 26.324.397), Naiara Cristina MARQUEZ (Legajo Nº
86.021/74 - D.N.I. Nº 35.567.079), Sergio Fabián MARROCO (Legajo Nº 30.210/63 - D.N.I. Nº
16.022.926), Valeria Esther MASCAREÑA (Legajo Nº 41.866/71 - D.N.I. Nº 24.726.101), Agustina María
MOLINOLO LAZZARONI (Legajo Nº 42.543/97 - D.N.I. Nº 28.509.640), Mauricio Guillermo MONTIEL
(Legajo Nº 42.545/14 - D.N.I. Nº 29.439.995), Roberto Eusebio MURO (Legajo Nº 40.935/27 - D.N.I. Nº
22.725.579), Roberto Eugenio MUÑOZ (Legajo Nº 35.352/98 - D.N.I. Nº 21.737.897), Hugo Alberto
OCHOA (Legajo Nº 90.658/04 - D.N.I. Nº 20.235.143), Marianela del Valle OLIVERA (Legajo Nº
42.546/28 - D.N.I. Nº 31.020.865), Diana María OVANDO VELASQUEZ (Legajo Nº 38.294/84 - D.N.I. Nº
21.703.271), Isabel Del Carmen OYARZUN (Legajo Nº 35.448/65 - D.N.I. Nº 21.703.316), Franco Ariel
PAREDES (Legajo Nº 84.976/64 - D.N.I. Nº 31.377.039), Carlos María PEREA (Legajo Nº 42.547/32 -
D.N.I. Nº 25.735.122), Carla Gisela PERRANDO SCHALLER (Legajo Nº 35.523/96 - D.N.I. Nº
22.427.436), Iván Alejandro PEZZUTTI NANFARA (Legajo Nº 86.033/18 - D.N.I. Nº 32.122.793), Hugo
Dionisio RAGESSI (Legajo Nº 38.429/87 - D.N.I. Nº 11.563.536), Elicia Beatriz RODRIGUEZ (Legajo Nº
18.171/95 - D.N.I. Nº 5.475.753), Mónica Susana ROJEL (Legajo Nº 41.633/82 - D.N.I. Nº 26.665.572),
Carlos Horacio SALDAÑA (Legajo Nº 38.605/44 D.N.I. Nº 12.656.390), Eleonora Inés SALDIVIA (Legajo
Nº 42.549/69 - D.N.I. Nº 22.427.457), Carolina SANCHEZ (Legajo Nº 84.969/98 - D.N.I. Nº 34.295.116),
Sebastián Miguel SANCHEZ MARTIN (Legajo Nº 40.252/30 - D.N.I. Nº 24.159.121), Jhonny David
ZACARIAS VERA (Legajo Nº 90.961/65 - D.N.I. Nº 18.730.123), Eduardo Oscar ZULOAGA (Legajo Nº
38.940/65 - D.N.I. Nº 13.553.282). 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bGdrVXdmendKMTA9

Página 2



 
ARTICULO 2º — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial
y archívese. — Cont. Púb. ANGEL R. TONINELLI, Director General, Dirección General Impositiva. 

 
e. 02/05/2013 Nº 29667/13 v. 02/05/2013 

 

Fecha de publicacion: 02/05/2013

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bGdrVXdmendKMTA9

Página 3


